MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA / FCH

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGPSI N. 07, DE 18 DE NOVEMBRO de 2019

Homologa as inscrições do Processo Seletivo ingresso 2020 e Convoca para as Provas

A  Coordenadora  do  Programa  de  Pós-graduação  em  PSICOLOGIA,  área  de

concentração PSICOLOGIA  da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no

uso de suas atribuições legais, na forma da Portaria/RTR nº. 572, de 10 de junho de 2019 ,

e considerando as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 34, de

16 de setembro de 2019, RESOLVE:

1.  HOMOLOGAR  a  relação  nominal  dos  candidatos  inscritos  no  Processo

Seletivo Ingresso 2020:

Nº inscrição  Nome

2019015000048 ALESSANDRA VAZ RAMIRES

2019015000025 ALETANIA RAMIRES GOMES

2019015000017 ALEXSANDRA BELIDO MOURÃO

2019015000024 ALINE FUSGHEIRA PEREIRA

2019015000009 ANDREIA MUZA CUSTÓDIO

2019015000023 ARETHA FERREIRA LINS PIAI

2019015000027 BEATRIZ IRALA MARIANO

2019015000029 CINTHIA SILVA RIBEIRO

2019015000053 CLARA JANINI RODRIGUEZ DEBOLETO CRISTALDO

2019015000046 CLARISSA JUSTINO CÓRDOVA DE SOUZA

2019015000055 CRISTINA VELASQUE NOGUEIRA

2019015000051 DAVID ALLAN PEREIRA SANCHES

2019015000008 EVELINE ERNICA BORGES

2019015000040 FABIANA MARTINS DE ÁVILA

1
Contatos e endereço do PPG

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA / FCH

2019015000021 FERNANDO JUNQUEIRA PEREIRA

2019015000041 GABRIELA DE LIMA

2019015000015 GEANI GUEDES DEFENDI FERREIRA

2019015000049 GIOVANNA LOUBET ÁVILA

2019015000054 GLEICE MAGALHÃES DE OLIVEIRA

2019015000039 GLAUCE LEITE MASCARENHAS

2019015000022 HUMBERTO KIYOSHI OSHIRO GOYA

2019015000028 JACIÉLI SANTOS OLIVEIRA

2019015000016 JANAINA SANTANA DOS SANTOS

2019015000037 JERRI LEANDRO VARGAS D'AVILA

2019015000033 JOÃO PEDRO VILAR NOWAK DE LIMA

2019015000020 KATHRYN NOGUEIRA DIAS

2019015000004 KEYLA RODRIGUES NUNCIO

2019015000050 LUCIMEIRE APARECIDA GARCIA CALADO

2019015000002 MAICON DOUGLAS DA SILVA

2019015000047 MARINALVA FLORES VALENSUELA

2019015000034 MAYARA MACARINE ALBUQUERQUE VIANA

2019015000014 MERIELLE LELIS RODRIGUES DOS SANTOS

2019015000007 MONYTELLE NATIELE MACHADO DA SILVA

2019015000044 OSIRLENE CLEIA MENDES COSTA

2019015000010 PRISCILA LAINE BAENA LEONI FERREIRA

2019015000052 ROSANGELA CAETANO DE LIMA APOLONIO

2
Contatos e endereço do PPG

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA / FCH

2019015000006 ROSE A. ASSUMPÇÃO

2019015000018 SIMONE CASTILHO PORTELLA

2019015000043 SIRLEY DOS SANTOS GUEIROS BERNARDO

2019015000042 SUÉLLEN SOARES ALTRÃO

2019015000001 TALISSA SESTITO BULLIO

2019015000031 THAYLLANY MATTOS DOS SANTOS

2019015000032 VALDECI DOS SANTOS PINHEIRO

2019015000038 VALDIRENE ALVES DE LIMA RIGONI

2019015000013 WESLEY CARLOS MOREIRA BENTO

2019015000026 YONÁ MARTINS CORRÊA PERLIN

2. CONVOCAR os(as) candidatos(as) com inscrição HOMOLOGADA para a

realização das provas:

a) Prova Escrita: no dia 21 de novembro de 2019, às 8:00 horas;

b) Prova de Suficiência em Língua Estrangeira: no dia 22 de novembro de 2019,

às 8:00 horas;

Local  de realização das provas:  AUDITÓRIO I da Faculdade de Ciências Humanas

(FCH), localizado na Unidade II  da UFGD, Rodovia Dourados/Itahum, km 12, Cidade

Universitária, Dourados, MS.

III. INFORMAR:

a) O(A) candidato(a) deverá apresentar documento de identidade com foto, para

3
Contatos e endereço do PPG

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA / FCH

realização da referida prova;

b)  Não será permitida  consulta  bibliográfica  durante  a  prova de  conhecimentos

teóricos;

c) Será permitido apenas o uso de dicionário bilíngue.

Veronica Aparecida Pereira
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Psicologia

4
Contatos e endereço do PPG